

**BANCO LAFISE PANAMÁ, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023**  
**( En Miles de Balboas )**

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	25,535.28	2,824.58	2,505.48	3,626.38	2,961.29	3,288.72	3,298.43	3,404.40	3,506.05	3,450.98	3,518.61	3,370.83	3,539.02	39,294.77
Préstamos	13,068.75	1,270.07	1,078.59	1,396.23	1,248.78	1,764.01	1,735.71	1,635.63	1,785.10	1,752.04	1,765.80	1,739.15	1,817.02	18,988.13
Depósitos	405.45	111.30	101.47	112.41	126.36	141.11	157.74	157.02	130.30	171.38	170.74	143.89	196.65	1,720.38
Inversiones	9,648.08	1,270.14	1,174.18	1,247.63	1,119.33	1,174.60	1,394.62	1,505.62	1,565.15	1,498.83	1,567.30	1,462.27	1,472.65	16,452.31
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,413.00	173.07	151.24	870.11	466.82	209.00	10.35	106.13	25.51	28.73	14.77	25.51	52.70	2,133.95
Egresos de Operaciones	16,143.11	1,516.65	1,401.62	1,426.93	1,369.55	1,536.70	1,558.78	1,658.93	1,853.81	1,818.33	1,845.74	1,814.91	1,983.79	19,785.74
Intereses Pagados	14,685.56	1,387.15	1,233.60	1,265.34	1,241.05	1,367.12	1,398.71	1,518.97	1,676.72	1,651.06	1,690.27	1,638.39	1,799.39	17,867.76
Comisiones	1,457.55	129.50	168.02	161.59	128.50	169.57	160.07	139.96	177.08	167.27	155.48	176.53	184.40	1,917.99
Ingreso Neto de Intereses	9,392.17	1,307.93	1,103.86	2,199.45	1,591.74	1,752.02	1,739.65	1,745.47	1,652.25	1,632.65	1,672.86	1,555.91	1,555.23	19,509.02
Otros Ingresos	13,199.43	1,702.83	1,171.41	1,013.10	1,369.54	971.84	1,095.71	1,194.79	1,149.60	892.91	1,252.06	1,410.45	1,219.04	14,443.29
Comisiones	4,842.36	578.36	621.55	(53.33)	444.77	287.68	472.23	600.21	467.72	499.00	516.20	414.74	478.06	5,327.19
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	8,357.07	1,124.47	549.85	1,066.43	924.77	684.16	623.48	594.58	681.89	393.91	735.86	995.71	740.98	9,116.10
Ingresos de Operaciones	22,591.60	3,010.75	2,275.27	3,212.55	2,961.29	2,723.86	2,835.36	2,940.26	2,801.85	2,525.55	2,924.92	2,966.36	2,774.27	33,952.31
Egresos Generales	17,861.14	1,951.13	1,286.11	2,374.34	1,965.47	1,864.43	1,957.59	1,682.84	2,152.61	1,801.79	2,250.30	2,379.64	1,798.88	23,465.14
Gastos Administrativos	6,894.29	623.22	629.18	666.91	741.39	764.23	831.26	761.35	818.46	830.70	811.99	880.65	983.93	9,343.26
Gastos Generales	2,814.68	559.69	23.79	593.13	384.35	440.30	718.12	639.76	441.59	299.72	347.80	818.30	(246.42)	5,020.12
Gastos de Depreciación	730.12	58.99	58.11	58.48	57.49	58.71	59.38	59.72	65.44	63.79	64.77	66.90	80.80	752.57
Otros Gastos	7,422.05	709.23	575.04	1,055.82	782.24	601.21	348.82	222.01	827.12	607.59	1,025.74	613.80	980.57	8,349.19
Utilidad antes de Provisiones	4,730.46	1,059.62	989.17	838.21	995.82	859.43	877.77	1,257.42	649.24	723.77	674.62	586.72	975.39	10,487.17
Provisiones por Cuentas Malas	2,950.08	718.63	878.88	304.97	(4.23)	(158.05)	105.57	189.96	139.55	219.93	92.89	(89.51)	538.75	2,937.34
Utilidad del Periodo	1,780.38	340.99	110.29	533.24	1,000.05	1,017.48	772.21	1,067.46	509.69	503.84	581.73	676.23	436.63	7,549.83